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دو هشتم
!2 تیم دیگر مرحله یک‌چهارم امشب مشخص می‌شوند بازی

ـوم مرحله 
 دوم و سـ

ی یورو2024 امشب 
یک‌هشتم پایان

ستان که یکی از 
ی‌شود. تیم گرج

برگزار م

ابل اسپانیا قرار 
های این دوره است، مق

پدیده‌

می که بین 3شانس اصلی کسب جام 
می‌گیرد؛ تی

ب تیم ملی انگلیس 
ر دیگر بازی امش

است. د

ــده، در مسیر 
پرانتقاد ظاهر ش

که بسیار 

ار حذفی به مصاف حریفی 
ساده‌تر نمود

 به نام اسلواکی
نسبتا آسان

می‌رود.

   اسلواکی در 3بازی از 6بازی خود مقابل انگلیس نخستین گل بازی را به ثمر رسانده اما در هر یک از آن بازی‌ها 
با نتیجه 2بر یک شکست خورده است؛ هم در مقدماتی یورو2004 و هم در مرحله مقدماتی جام‌جهانی2018.

   اسلواکی برای سومین‌بار در مرحله حذفی یک تورنمنت بزرگ حضور خواهد داشت. آنها در 2بار قبلی در 
مرحله یک‌هشتم نهایی حذف شده‌اند؛ با باخت 2بر یک مقابل هلند در جام‌جهانی2010 و با شکست 3 بر صفر 

مقابل آلمان در یورو2016.
   انگلیس در مرحله گروهی یورو2024 با 26شوت روبه‌رو شد؛ دقیقا به همان تعداد شوت که در مرحله گروهی 
یورو2020 با آن روبه‌رو شده بود. اگرچه آنها امسال 7شوت بیشتر از سال2020 زدند )29در مقابل 22( ولی فقط 
53لمس در محوطه جریمه حریف داشتند که تنها یک‌بار در مرحله گروهی یورو )41لمس توپ در سال 2012( 

کمتر از این تعداد توپ را لمس کرده بودند.

اسپانیای دلا فوئنته مثل تیم لوییس انریکه نیست که فقط و فقط مالکیت 
توپ را در اختیار داشته باشد. آنها در این دوره حتی مقابل کرواسی هم تیم 
صاحب توپ نبودند و در مجموع با میانگین 54.4درصد مالکیت توپ حتی 
از ایتالیای همیشه تدافعی و ترکیه هم وضع بدتری داشتند و مالکیت کمتر 
توپ نسبت به کرواسی پس از 16سال و 136مسابقه اتفاق افتاد. بیشترین 
میزان مالکیت در مرحله گروهی متعلق به آلمان بود با 69.4درصد. در 
رده‌های بعدی هم پرتغال 67.3، بلژیک 58.6، انگلیس 58.3، دانمارک 
57، فرانسه 56.4، ایتالیا 55.4، کرواسی 55.3، ترکیه 54.7و اسپانیا 

54.4درصد قرار داشتند.

تیم دلا فوئنته کمتر به تیکی‌تاکا وابسته است و مقابل هر حریفی با مدلی 
متفاوت بازی می‌کند. اسپانیایی‌ها در بازی با کرواسی از همه موقعیت‌های 
خود بهره ‌بردند و کروات‌ها بی‌دقت بودند که موفق به گلزنی و حتی کسب 
برد نشدند. از مدت‌ها قبل از جام‌جهانی2014 بحث تیکی‌تاکا داغ بود و 
مخالفان آن توانستند این کلیشه را از ذهن مردم دور کنند که فوتبال فقط 
پاس کوتاه نیست. خود دل‌بوسکه که از رهروان این سبک بود و با اسپانیا 
قهرمان جام‌جهانی و یورو شد، همان سال به بیلد گفته بود:‌»فوتبال فقط 

پاس کوتاه نیست. توپ‌های بلند هم به همان اندازه مهم هستند.« 
لوپتگی در جام‌جهانی2018 سعی کرد افکار تیم را از تیکی‌تاکا منحرف 

کند اما موفق نبود و به‌خاطر مذاکره با رئال‌مادرید جایگاهش را از دست داد. 
روبرتو مورنو که مدت کوتاهی هنگام بیماری دختر لوییس انریکه سرمربی 
اسپانیا بود، تلاش کرد تاکتیک را براساس ضدحمله و انتقال سریع توپ 
به خط حمله بنا کند که علیه او هم کودتا شد، انریکه برگشت و دستیار 
سابق خودش را اخراج کرد و تیکی تاکا را برگرداند. تیم انریکه گاهی در 
یک بازی بیش از 900پاس ثبت می‌کرد و حرص همه را درمی‌آورد. در 
جام‌جهانی2022 و در شکست 2 بریک از ژاپن، بازیکنان تیم اسپانیا 
1058پاس دادند. آنها در آن جام مقابل مراکش 1019 و مقابل کاستاریکا 

1045پاس رد و بدل کردند. این پاس‌ها کمکی به انریکه و تیمش نکرد.

خداحافظ 

‌رهایی اسپانیا از شر سیستم هزار
پاس بده و بباز!

تیکی تاکا

خاص‌ترین تماشاگران یورو

نعمت گرجینعمت گرجی
دولت و فدراسیون فوتبال گرجستان چگونه 

مردم را به فوتبال علاقه‌مند کردند؟

تا 2 هفته پیش هیچ حرفی از تیم ملی گرجستان نبود جز آنکه این 
تیم بازیکنی دارد با اسمی سخت به نام کواراتسخلیا و اینکه تنها تیمی 
است که سابقه حضور در ادوار گذشته یورو را نداشته. حالا همه از 
آنها حرف می‌‌زنند؛ دروازه‌بان‌شان مارماداشویلی بهترین گلر مرحله 
گروهی بود و 20مهار داشت، بهترین گلزن دور گروهی بازیکنی از این 
تیم بود با نام گئورگه میکاتادزه با 3گل زده و اینکه آنها غیراز پرتغال 

می‌توانستند ترکیه و چک را هم شکست دهند.
وقتی مارماداشویلی گفت کواراتسخلیا از همه بازیکنان تیم ملی 
اسپانیا بهتر است، طرفداران حریف امشب گرجی‌ها عصبانی شدند. 
اما واقعیت این است که در لاروخا کسی را نمی‌توان همپای ستاره 
ناپولی یافت. کوارا کسی بود که قهرمانی را برای نخستین بار در دوران 
پس از مارادونا به ناپل برگرداند. در ناپل او را کوارادونا می‌خوانند. 
ممکن است کورا در همین تابستان از آنها جدا شود اما در این شهر 
جنوبی ایتالیا همه قلب‌ها برای او می‌تپد و گروهی از باشگاه به آلمان 
آمده‌اند تا این بازیکن گرجی را از رفتن منصرف کنند. پدرش گفته 
که خویچا کواراتسخلیا عاشق رئال‌مادرید است اما قرار است او به 

پاری‌سن‌ژرمن برود.
کورا در پایان مسابقه تاریخی گرجستان مقابل پرتغال، درحالی‌که 
همبازیانش غرق در جشن صعود بودند، به سمت کریستیانو رونالدو 
رفت. او که در طول بازی هم کریس را عاشقانه نگاه می‌کرد، در پایان 
بازی پیراهن او را به یادگاری گرفت. کورا بعد از بازی هم در یک پست 
اینستاگرامی عکسی منتشر کرد با این شرح:‌ »رویاها«. او بلافاصله 
عکس‌هایی از دوران کودکی خودش و چندین بازیکن تیم ملی 
گرجستان منتشر کرد. عکس‌ها مربوط به زمانی بود که کریستیانو 
برای افتتاح یک آکادمی فوتبال به شهر تفلیس رفته بود. کوارا در آن 
عکس‌ها هم عاشقانه به الگویش خیره مانده بود. او پیش از بازی ابراز 

امیدواری کرده بود بتواند پیراهن رونالدو را بگیرد. ستاره 23ساله 
گرجستان گفته بود: »من همیشه رویای بازی مقابل رونالدو را داشتم، 
او دیگر در لیگ‌های اروپایی بازی نمی‌کند اما اکنون در گروه ماست و 

گاهی اوقات رویاها به حقیقت می‌پیوندند.«
ماجرا این است که بچه‌های مدرسه فوتبالی که رونالدو سال۲۰۱۳ 
افتتاح کرد، او را در یورو۲۰۲۴ شکست دادند. آکادمی فوتبال 
دینامو تفلیس روز ۷ژوییه ۲۰۱۳ با حضور کریستیانو رونالدو در 
گرجستان افتتاح شد و حالا در آستانه 11سالگی این مراسم، همان 
بچه‌ها تیم کریستیانو را در یورو بردند. ۱۱نفر از همان بچه‌ها در 
لیست تیم ملی گرجستان در یورو۲۰۲۴ حضور دارند. بازیکنان 
جوانی که سال2013در تیم رده‌های دینامو تفلیس بازی می‌کردند، 
حالا بازیکنان کلیدی تیم ملی گرجستان و تیم‌های باشگاهی‌شان 
هستند؛ خوویچا کواراتسخلیا مهاجم ناپولی، زوریکو داویتاشویلی 
وینگر بوردو و گئورگی مامارداشویلی، دروازه‌بان والنسیا. آن 
مدرسه اعضای کلیدی دیگری مانند گئورگی چاکوتادزه، آنزور 
مکوابیشویلی و گئورگی کوچوراشویلی را هم به تیم ملی گرجستان 

معرفی کرده است.
در حال‌حاضر در تیم ملی زیر 17سال گرجستان نیز 13بازیکن از 
آکادمی دینامو حضور دارند. این نشان می‌دهد رشد گلخانه‌ای در 
فوتبال این کشور جواب داده است. فدراسیون فوتبال گرجستان 
از طرح‌های تشویقی یوفا نهایت استفاده را برد. آنها ابتدا با کسب 
میزبانی رقابت‌های مختلف تلاش کردند علاقه به فوتبال را بین 
مردم تقویت کنند، به‌ویژه در رده‌های سنی. سال2017 گرجستان 
میزبان مسابقات زیر 19سال قهرمانی اروپا بود و 25هزار هوادار در 
آخرین بازی گروهی این تیم، در ورزشگاه حاضر شدند. سال2023 
گرجستان به همراه رومانی میزبان مسابقات قهرمانی اروپا زیر 21سال 

اروپا بود و اشتهای فزاینده این کشور برای فوتبال با رکوردشکنی 
حضور 316023نفر نشان داده شد؛ یکی از 3بازی پرتماشاگر تاریخ 
این رقابت‌ها. گرجستان در این مسابقات در مرحله گروهی و در 
حضور تیم‌های بلژیک، هلند و پرتغال صدرنشین شد. این تیم در 
مرحله‌حذفی و در ضربات پنالتی به رژیم صهیونیستی باخت و حذف 
شد. این موفقیت را باید به تیم‌های زیر 17و زیر 19سال گرجستان هم 
تعمیم داد و درنظر گرفت که آنها در این دو رده سنی برای نخستین بار 
در فصل 20-2019در مسابقات یوفا به مرحله الیت راه یافتند. با این 
دستاوردها، بین سال‌های 2015تا 2021، تعداد بازیکنان مرد ثبت 
شده در فوتبال گرجستان از 14676به 37600بازیکن رسید. در این 

مدت تعداد بازیکنان زن نیز بیش از 10برابر شد.
توسعه فوتبال در گرجستان با استفاده از بودجه برنامه هت‌تریک یوفا 
صورت گرفت. هت‌تریک که پس از یورو2004پرتغال راه‌اندازی شد، 
یکی از بزرگ‌ترین برنامه‌های همبستگی و توسعه است که تاکنون 
توسط یک سازمان ورزشی ایجاد شده. تا سال2024، برنامه هت‌تریک 
مبلغ قابل توجه 2.6میلیارد یورو در اختیار 55انجمن عضو خود در 

20سال گذشته قرار داده است.
مقامات سیاسی و ورزشی در این کشور به جای اینکه بودجه 
یوفا را صرف لفت و لیس خودشان بکنند، واقعا آن را در فوتبال 
سرمایه‌گذاری کردند. یک میلیاردر گرجی به نام بیدزینا ایوانیشویلی 
که نخست‌وزیر سابق این کشور است، قول داده پس از پیروزی 
گرجستان مقابل پرتغال در یورو2024، مبلغ ۱۰میلیون یورو به 
بازیکنان تیم ملی پاداش بدهد. او وعده داده که درصورت عبور از 
سد اسپانیا 10میلیون یوروی دیگر نیز به بچه‌های این نسل پاداش 
بدهد. بچه‌های آکادمی که زمانی محو تماشای رونالدو بودند، تا کجا 

می‌خواهند رویاهای خود را دنبال کنند؟
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و جام‌جهانی2022 در ضربات پنالتی به روسیه و مراکش باختند و حذف شدند. اسپانیا در یورو‌2020 هم با 

اینکه به نیمه‌نهایی رسید، ولی در ضربات پنالتی به ایتالیا باخت.
   این هشتمین دیدار اسپانیا با گرجستان خواهد بود، اما نخستین دیدار آنها در یک تورنمنت بزرگ است. 
لاروخا 6بازی از 7بازی خود را مقابل مینوها )ماهی کپور( در تمام رقابت‌ها برده است. همه این دیدارها از سال 
2012 به بعد انجام شده. اسپانیا هر دو بازی دور انتخابی را با نتیجه مجموع 10 بر 2برد )7بر یک خارج از خانه 

و 3 بر یک خانگی(.
   تک برد گرجستان مقابل اسپانیا، در بازی دوستانه ژوئن2016 در استادیوم کولیسئوم ختافه به‌دست آمد و 

تورنیکه اوکریاشویلی گل برتری را در پیروزی یک بر صفر گرجی‌ها به ثمر رساند.
   فران تورس که تنها گل اسپانیا مقابل آلبانی را به ثمر رساند، در 9بازی برای اسپانیا زیرنظر دلا‌فوئنته به‌طور 

مستقیم روی 7گل نقش داشته است‌)5گل و 2پاس‌گل(.
   دنی اولمو در هفتمین بازی خود که در یورو انجام می‌داد، چهارمین پاس‌گل را ثبت کرد. حالا از زمان شروع 

ثبت رکوردها در سال1964 فقط سسک فابرگاس با 5پاس‌گل، بیشتر از اولمو برای اسپانیا گل ساخته.
   گریمالدو، مدافع چپ بایرلورکوزن در بازی با آلبانی جای کوکوریا را در دفاع چپ اسپانیا گرفت و درخشید. 
او 5موقعیت در بازی با آلبانی ایجاد کرد که بیشترین موقعیت خلق‌شده توسط یک مدافع اسپانیایی 

در یورو و جام‌جهانی است.

   در انگلیس همه در حال انتقاد از ساوث‌گیت، ترکیب و سبک بازی تیمش هستند. کارشناسان و پیشکسوتان 
منچستری و لیورپولی به سرمربی تیم ملی فشار می‌آورند که ساکا را بیرون بگذارد و کاری کند تا خیال دکلان 
رایس از حضور در ترکیب ثابت راحت نباشد. حتی به بلینگام هم گیر داده‌اند که مثل بازی‌هایی که برای رئال 

انجام می‌دهد، برای تیم ملی انجام نمی‌دهد. آنها خواهان حضور ماینو و کول پالمر در ترکیب ثابت هستند.
   اسلواکی تیمی بود که بلژیک را شکست داد. میانگین سنی اسلواکی در آن بازی 30سال و 218روز بود که 
مسن‌ترین ترکیب این دوره محسوب می‌شود. کالزونای ایتالیایی در این 3بازی 809دقیقه به بازیکنان 35ساله 

یا بیشتر بازی داد. تنها ایتالیا در یورو2016 با 870دقیقه بازی به چنین بازیکنانی تیم پیرتری بود.
   انگلیس در 5بازی از 6بازی خود مقابل اسلواکی پیروز شده و تنها تساوی آنها در یورو2016 در یک دیدار مهم 
رخ داد. در آن دیدار سه‌شیرها 29ضربه به سمت دروازه داشتند که بهترین رکوردشان در یک مسابقه اروپایی بود.

   اسپانیایی‌ها غیر از بازی با کرواسی که پس از 16سال و 136بازی، مالکیت توپ را به حریف دادند )بعد از 
فینال2008 مقابل آلمان( معمولا علاقه دارند توپ را در اختیار داشته باشند. گرجی‌ها هم مشکلی با این موضوع 
ندارند. آنها مقابل پرتغال هم فقط در یک‌چهارم زمان مسابقه توپ داشتند؛ توپ و میدان را به ماتادورها می‌دهند 

و به درخشش مامرداشویلی درون دروازه چشم می‌دوزند.
   گرجستان چهارمین کشور اروپایی است که در نخستین تورنمنت بزرگ خود به مرحله‌حذفی راه یافت؛ پس 

از کرواسی در سال 1996 و ولز و ایسلند در یورو2016.
   گرجی‌ها در 3مسابقه مرحله گروهی 24شوت دریافت کردند و میانگین 27.6درصد مالکیت توپ را در 

اختیار داشتند.
   دلافوئنته در بازی با آلبانی تیم دوم خود را به میدان فرستاد. سرمربی اسپانیا در این تورنمنت فقط از 
دروازه‌بان سوم خود استفاده نکرده و همه بازیکنان را به بازی گرفته است. اسپانیا تنها تیمی است که هر سه 

بازی مرحله گروهی خود را برده است.
   اسپانیایی‌ها تیمی هستند که برای زدن گل باید به دروازه حریف نزدیک باشند. آنها در مراحل 

حذفی معمولا بازی را به پنالتی می‌کشانند. لاروخا با 11بار حضور در ضربات پنالتی یورو 
و جام‌جهانی، حتی بالاتر از ایتالیا‌)10( رکورددار است. آنها 

در مرحله یک‌هشتم نهایی جام‌جهانی2018                                                                                                                                

ماجرای علی قربانی در این فصل لیگ برتر فوتبال ایران یک ماجرای متناقض و عجیب و غریب 
بود. مهاجم سابق تیم‌های استقلال و سپاهان در نیم‌فصل به پیکان پیوست و از لحاظ فردی یکی از 
بهترین‌ خریدهای زمستانی در لیگ برتر ایران بود اما از لحاظ تیمی نتوانست هیچ دستاوردی داشته 
باشد و تیم پیکان با وجود درخشش نسبی او به لیگ دسته اول سقوط کرد. اگر اوستون اورونوف با 
درخشش در پرسپولیس توانست بهترین خرید نیم‌فصل باشد و همراه با سرخپوشان قهرمان شود، 
علی قربانی هم می‌توانست همراه با پیکان جایگاه مناسبی در لیگ برتر به دست بیاورد و با حفظ این 
تیم بهترین خرید ایرانی در زمستان 1402 لقب بگیرد. این مهاجم بعد از غیبتی کوتاه در لیگ برتر، 
بازگشت پرقدرتی همراه با تیم پیکان داشت. او در تمامی بازی‌های نیم‌فصل دوم پیکان حضور داشت 
و به استثنای یک بازی همیشه در ترکیب اصلی حضور داشت. حاصل کار قربانی طی این 15بازی، 
1280دقیقه حضور در میدان، زدن 4گل، ارسال 3پاس گل و کسب یک پنالتی برای تیم پیکان بوده 
است. او همچنین 3بار به عنوان بازیکن برتر میدان انتخاب شد و بر اساس نمرات متریکا، دومین 
بازیکن موفق و موثر تیمش بعد از سامان نریمان‌جهان بود. میانگین نمرات قربانی در متریکا 7.20 از 
10 بود که او را به عنوان دومین بازیکن برتر این تیم سقوط‌کرده معرفی می‌کند. جالب اینکه قربانی 
با این امتیاز در جمع برترین‌ بازیکنان این فصل هم جایگاه خوبی برای خودش دست‌وپا کرده است. 
او در جمع 40بازیکن برتر لیگ قرار گرفته و جایگاهش در همسایگی سروش رفیعی و امید عالیشاه 
)پرسپولیس(، فرشاد احمدزاده )سپاهان( و محمدحسین اسلامی )ذوب‌آهن( بود. قربانی در اولین 
مسابقه‌اش بعد از ورود به پیکان یعنی در اولین بازی نیم‌فصل دوم به عنوان بازیکن جانشین و از نیمه 
دوم به زمین رفت. این بازی مقابل نساجی بود و قربانی اگرچه گل یا پاس گلی در این مسابقه نداشت 
اما از بازی بعدی فیکس شد و از سومین بازی گلزنی را آغاز کرد. این در حالی بود که او فصل گذشته 
در باشگاه فولاد فقط 5بار در ترکیب اصلی قرار گرفت و تعداد گل‌هایش هم از عدد یک فراتر نرفت.

بزرگ‌ترین قربانی لیگ23
درباره علی قربانی که خرید خوبی بود و خوب هم بازی کرد اما قربانی 

شرایط پیکان شد و طعم سقوط را چشید

علی‌اصغر درویش | یکی از بازیکنانی که در پنجره 
تابستانی نقل‌وانتقالات به‌دنبال تیم است، علی قربانی 
است. قربانی نیم‌فصل گذشته به پیکان پیوست و 
عملکرد درخشانی هم در تیم رضا عنایتی داشت اما 
پیکان به دسته پایین‌تر سقوط کرد و حالا قربانی دنبال 
راهی است که بتواند در لیگ سطح اول فوتبال ایران 
بازی کند. قربانی 33ساله که سابقه بازی در تیم‌های 
بزرگی چون سپاهان و استقلال را در کارنامه دارد، مدتی 
هم لژیونر شد. او یک فصل برای تیم اسپارتاک ترناوای 
اسلواکی بازی کرد و بعد از آن هم پیراهن تیم ملی‌اش 
را تغییر داد. قربانی که سال۲۰۲۰ بازیکن تیم ملی 
آذربایجان شد، حالا هوس کرده دوباره به این تیم دعوت 
شود. با او درباره برنامه‌های آینده‌اش صحبت کرده‌ایم.

   شاید در ابتدای فصل کمتر کسی 
تصور می‌کرد پیکان به دسته پایین‌تر سقوط کند. 

فصل گذشته چطور بود؟
من نیم‌فصل به تیم اضافه شدم و نیم‌فصل دوم را هم 
خیلی خوب کار کردیم تا تیم به ثبات برسد ولی اواخر 
فصل و در 5، 6 بازی آخر متأسفانه نتیجه دلخواه را 
نگرفتیم و در بازی با استقلال هم اتفاقات خوبی نیفتاد و 
نتیجه خیلی ناراحت‌کننده بود. تلاش کردیم تا تیم در 

لیگ برتر بماند ولی نشد.

   چرا در نیم‌فصل، پیکان را انتخاب 
کردی؟

پیکان در نیم‌فصل یکی از گزینه‌های سقوط بود اما 
من دوست داشتم با این مجموعه کار کنم، البته چند 
پیشنهاد دیگر داشتم اما شرایط پیکان برای من بهتر بود.

   با اینکه در نیم‌فصل به پیکان اضافه 
شدی آمار خوبی داشتی. چند گل و پاس‌گل ثبت 

کردی، در این تیم می‌مانی؟ 
4گل و 3پاس‌گل داشتم و یک پنالتی هم گرفتم. 
نه نمی‌مانم. قرارداد من با پیکان یک نیم‌ فصل بود و 

تمام‌شده است.

   پیشنهاد جدید نرسیده است؟
فکر می‌کنم تا الان فقط تکلیف سرمربی و مدیرعامل دو 
سه تیم مشخص شده و تکلیف اکثر تیم‌ها نامعلوم است. 

با چند تیم صحبت کرده‌ام اما منتظرم تکلیف مربی‌ها 
مشخص شود تا بهترین تصمیم را بگیرم.

   پیشنهاد خارجی هم داری؟
از چند تیم آذربایجانی پیشنهاد دارم اما ترجیح خودم 

این است که در ایران بازی کنم.

   از تیم ملی آذربایجان اخبار جدیدی 
داری و چقدر امیدواری دوباره به این تیم برسی؟

فرناندو سانتوس سرمربی قبلی پرتغال، هدایت تیم 
ملی فوتبال آذربایجان را برعهده گرفته است و می‌تواند 
اتفاقات خوبی برای این تیم بیفتد. اگر فصل بعد هم 
عملکرد خوبی داشته باشم احتمال دعوت‌شدنم به تیم 

ملی خیلی زیاد است.

   گروه ایران در انتخابی جام جهانی 
را دیدی؟ چه پیش‌بینی از نتایج تیم ملی داری؟

نمی‌شود گفت که تیم ملی خیلی گروه سختی دارد ولی 
خب، آسان هم نیست. با توجه به بازی‌هایی که از تیم 
ملی دیده‌ایم خیلی به صعود امیدوار هستیم. با توجه به 
اینکه سهمیه آسیا هم زیادشده، شانس تیم ملی خیلی 

برای صعود زیاد است.

   بهترین بازیکن فصل از نظر شما 
کی بود؟

من خودم مهاجم بازی می‌کنم و به‌نظر من کسی 
که بیشترین گل را می‌زند، می‌تواند به‌عنوان بهترین 
بازیکن فصل انتخاب شود. انتخاب من شهریار مغانلو 

است.

   در پایان فصل پرسپولیس قهرمان 
شد. قهرمانی حق این تیم بود یا پیش‌بینی 

دیگری داشتی؟
پیش‌بینی من این بود که استقلال قهرمان می‌شود، 
چون هفته‌های زیادی در صدر بود اما در یک بازی ورق 
برگشت. هیچ‌کس فکر نمی‌کرد پرسپولیس بازی‌ای 
را که 3بر صفر به استقلال خوزستان باخته بود، ببرد. 
نتیجه آن بازی نشان داد که پرسپولیس هم شخصیت 
قهرمانی داشت و به‌نظر من آن هفته قهرمان لیگ 

مشخص شد.

 ترجیح می‌دهم ترجیح می‌دهم
در ایران بازی کنمدر ایران بازی کنم

علی قربانی، مهاجم کهنه‌کار لیگ با سقوط پیکان به دسته پایین‌تر، 
بدون تیم مانده است. او می‌گوید چند پیشنهاد داخلی و خارجی دارد 

منهای 
یورو


